Primo igitur dico. q̄ iste ignis scz spūs sanct⁹ solet vtiliter se diffundere. quia scz sicut ignis habet naturā suūplā

us diffusi suam et multiplicatiua. quod patet extensiu. q̄a de vna candela possunt accendi mille et sine sui diminutione. Patet etiam intensiu. q̄ ignis multiplicat in infinitum si materia ministratur. Sic sp̄s sanctus per diuersas gratias in hoies diffunditur. et vni q̄ inuenit cordis materiam ignibilem et ad recipiendum influentiam ipsius preparatam cōtinue augmentat. Quod bene apparuit in apostolis Actū. ij. Super quos sp̄s sanctus in specie ignis descendit supra singulos eorum sedit. et domum vbi erant se dentes repleuit et varijs donis sp̄s sanctus ipsos impleuit. seq̄ in eis diffudit et multiplicauit. Quia scilicet sicut ibidē dicitur. Repleti sunt omnes sp̄s sancto et ceperūt loqui. Et hoc ostendit euz dicitur. Expandit. quia sc̄z de⁹ pater istū ignem expandit. diffudit. dilatauit et multiplicauit per diuersa carismata gratiarum. Unde de sp̄s sancto potest dici illud Esaie. vj. cap. Erit in ostensionem sicut terebintus et sicut quercus que expandit ramos suos. De multiplicata autem magnitudine istius ignis dicitur Deuterōn. iij. De celo audire te fecit dñs vocem suā vt doceret te. et in terra ostendit tibi ignem suū maximū. Solet igitur ignis iste vtiliter se diffundere. Expandit inquit. Secūdo dico. q̄ ip̄e solet mobiliter nos perfundere seu se infundere. Et hoc ostenditur cum dicit. Nubes. Nubes em̄ est quid valde mobile et suūps⁹ ad diuersas partes aeris transmissū. et sui etiam in formas varias cōuersiū. terre etiaz sicut citatis irrigatiū. et ardoris solis refrigeratiū. Ignis etiā valde mobile quid esse dinoscitur. quia semper se agit et mouetur. Et illam in quam agit materiam mouere et agitare dinoscitur et probatur. Sic vere sp̄s sanctus mobilis est: vbi vult se diffundit. vnum dimittit alterum tangit. Iuxta illud Jobis. iij. Sp̄s vbi vult spirat. Sicut pater Quia dauid suscepit et saul dimisit. Paulum intravit. Iudam contēpsit. gentiles cōuertit. iudeos excecavit. Unde Sapientie. vj. dicitur. q̄ iste est sp̄s intelligentie. vnicus multiplex. subtilis. mobilis. incoīdnat⁹ certus. suauis et. Mobilis etiam dicitur pro eo q̄ illos quos inhabitat: ad bonum mobiles diligentes et agiles facere comprobatur. Nescit em̄ tarda molimina sp̄s sancti gra. sicut dicit Ambrosius in quadam omelia. Et breuiter iste est qui terram cordis humani solet donis et gratijs irrigare. ardorem tribulationū et tentationū temperare. et totum subiectuz qd inhabitat bonis operibus fecundare. Nubem inquit. Unde Ezechiel. j. Nubes magna et ignis inuoluens et splendor in circuitu. Quia sicut dicitur in Psal. Transiuimus per ignem et aquam et eduxisti nos in refrigeriuz. Comparatio si vis istum ignem illi: de quo dicit Plinius. q̄ bitumē quod dicitur naphata. quod alio nomie vocatur oleuz de bacuth. talis est nature q̄ ignem vbiūq̄ visum rapit. De longe em̄ solet ignis profluere et accendi in re que tali bitumine fuerit inuncta. Unde luminaria inuncta tali bitumine: per se vident accendi ac si vna candela etiam a longe ostendatur eidem. Est em̄ istud bitumen cognatum igni. sicut ait. Tale bitumen est gratia diuina. Ista em̄ cognata est igni sp̄s sancti. Quia reuera vbiūq̄ fuerit statim ignis iste sp̄s sanctus rapitur. et cor illud p̄ sancta desideria inflammat. ps̄. Accēdatur velut ignis zelus tuus. Solet igitur iste ignis mobiliter se infundere. Nubem inquit. Tercio dico. q̄ solet viriliter nos defendere. In protectionem inqt. Nonne gladius igne⁹ et versatilis datus est angelo ad defendendū et custodiendum paradysum et viā etiam vite et ligni vite. Iste est sp̄s qui sc̄z et ignis et gladius potest dici. quia sc̄z ab inimicis nostris nos protegit et defendit. Unde Zacha. ij. Ego ero murus ignis in circuitu hierusalem: et in gloria ero in medio eius. Unde iste est qui dicit Ben. xv. Noli timere abraham ego protector tu⁹ sum. Sequitur. Apparuit dibanus fumans et lapas ignis. Quarto dico. q̄ iste ignis facit vocaliter vera dicere. et hoc ostenditur cum dicit. Eorum. quia istud est pronome relatiuū. quia sc̄z sicut ignis nō est sine vocali sono et strepitu. sicut dicitur Exod. xix. Nō clangor buccine vehementi⁹ perstrepebat totusq̄ mons synai fumigabat. eo q̄ descendisset dñs super israelem in igne. Sic dico q̄ istum ignem semp concomitat⁹ sonitus laudis dei. Quia procerto quādo super aliquos venerit: facit eos in dei laudem per pre-

dicacionē prouipere. facit eos relatiua inquantū facit eos verba predicere et referre. Eorum inquit. Unde Actū. ij. dicitur. q̄ apparuerūt. s. apostolis dispartite lingue sic ignis: seditq̄ super singulos eoz: et repleti sunt omnes sp̄s sancto: et ceperūt loqui varijs linguis p̄t sp̄s sanctus dabat eloqui illis. facit igitur vocaliter vera dicere. Eoz inqt. Esa. lxxj. Ignis eoz nō extinguetur. figura de illo filio hominis Apocal. j. Qui habebat oculos sicut scintilla ignis. et vox eius erat tanq̄ vox aquarū multarū. Quicunq̄ em̄ istum ignem habuerit: predicando et laudando voces suā facit exaltabit. Diere. v. Ecce dedi verba mea in ore tuo in ignem. Facit igitur vocaliter vera dicere. Eoz inquit. Quinto vero dico. q̄ iste ignis solet similiter corda iungere. Sicut em̄ ignis habet virtutem consolidatiua et coniunctiua. et duoz metalloz in vnu effectiua. Sic sp̄s sanctus quādo est in cordibus hoim: ip̄os ad vnitatem et cōcordiam reuocat: et p̄ pacis et charitatis vinculum eos ligat. Et hoc est quod ostendit cum dicit. Et. que est cōiunctio copulatiua. Quia sc̄z ignis sp̄s sancti solet diuersa inuicem concordare. Et inqt Joelis. ij. Sup seruos meos et ancillas meas effundam spiritū meuz. et dabo prodigia in celo et in terra sanguinem. et ignem et vaporē fumi. Aduerte tamen. q̄ p̄ ignem nō consolidant aut vniunt nisi aliq̄ pinguedine mediante. Sicut patet quādo vnicuique metallum deaurat. et quādo aurū alteri copulat quod nō vniuntur sibidnuicē: nisi aliqua terra pingui interueniente. Sicut etiam patet quādo ferrū cum ferro iungit. q̄ semp lutū vel terra pinguis interuenire et apponi probat. quo sc̄z mediante vnu efficiuntur. Sic vere dicam. q̄ mediante igne sp̄s sancti nunq̄ possunt diuersa corda ligari. vel vnu per charitatem fieri: nisi terra et lutū. i. cōsideratio nre terre mortalitatis interueniat. aut nisi pinguedo diuine gratie intercedat. Unde de tali terra et de tali igne potest dici illud Luca. xj. Ignem veni mittere in terram. et qd volo nisi vt ardeat. Reuera q̄ cum igne. i. cum sp̄s sancti gratia. terra. i. nostre terreitatis consideratio iungit. necesse est q̄ per charitatem et concordiam accendat. Esa. l. Succendet vtrūq̄ simul et nō erit q̄ extinguet. Solet igit ignis iste sicut corda iungere. Sexto dico. sc̄z q̄ iste ignis solet totaliter culpam tergere. Ignem inqt. Ignis em̄ habet virtutem abstersiuam. purgatiua. et mūdificatiua. Patet in metallis so. pbificatis. sicut est argentū vel aurum cū plumbo vel cupro mixtū. Quia si in igne ponūtur: virtute ignis totum illud inutile qd supadditum fuerat consumit. et vera auri substantia purgata remanere probat. Sic vere dicam de sp̄s sancto. Quia procerto q̄ in cor humanū diffundit. omne peccati maculam et omne mixtionē maloz desiderioz vel labem quācūq̄ superfluam vicioz exinde tollere adhibere et consumere nosc̄t. ita q̄ homo mūdus et purus sanctus et impollut⁹ efficiat dum purgat. Deutro. iij. De⁹ tuus ignis consumens est. Teste em̄ Plinio. Fulgur q̄ percutit animal venenosum: omne venenū in ip̄o consumere consuevit. Sic sp̄s sanctus q̄ insufflat in hoim peccatorem omne peccatū seu omne peccati venenū consumit et destruit in eodem. Sicut apparuit in paulo et silibus. Unde illud Sap. xvj. In aqua q̄ offusa extinguit: plus ignis valebat. Bene igit dicit de talib⁹ sic purgatis illud Eccl. ij. In igne probat aurū et. Quia sicut dicit Esa. ix. Succensa est q̄s ignis impietas. Solet igit totaliter culpas tergere. Ignis inqt. Septimo dico. q̄ iste ignis solet mentaliter letum facere. qd ostendit q̄ comparat luci: vt luceret inqt eis. Nihil em̄ consolabili⁹ luce. Quia sicut dicit Eccl. xj. Dulce lumē et delectabile ē oculis videre solē. De sp̄s nō sc̄d dicit Jobis. xlij. Nō paraclit⁹. i. consolator per ip̄m dñm appellat. Bene igit dicit Esa. x. Erit lumen israhel in igne. vt luceret inqt. Prouer. xv. Lux oculoz letificat animam. Solet igit ignis iste mentaliter letū facere. Octauo dico. q̄ ignis iste solet totaliter vmbraz tollere. i. vmbra igno rantie vel erroris. Qd ostendit cū dicit. Per noctē. Quia sc̄z iste est q̄ mētē p̄ inspiratōem et reuelatōem illuminat et oēm noctē erroris inde fugat. ps̄. Eduxit eos in nube diei. et tota nocte in illuminatōe ignis. patet igit quōd iste ignis Errores tollit. Letū facit. Culpas euellit. Simul iungit. Vera pponit. Tute defendit. Cito operat⁹ et agit. Et vtilit

se comunicat et diffundit. Et sic bene dico, quod deus expandit nubem in protectione eorum, et ignem ut luceret eis per noctem. Iste est igitur quidam ignis qui est de spiritu sancto specialiter expositus. Adhuc dico, quod est quidam ignis qui est ad virtum iustitiam et etiam ad charitatis et dilectionis affectum referendus. Dicamus ergo aliquid de viro iusto prelato vel quo libet sancto viro, de angelo, de christo. Primo de viro iusto prelato vel sancto dico quod est ignis. Quia ignis est sui purgatiuus. Sui dico purgatiuus. Ignis enim est elementum purissimum: non recipit enim aliquam virtutem, quia seipsum quicquid ei acciderit consumit. Sui diffusiuus. Sui occultatiuus. Sui augmetatiuus. Sui augmetatiuus. Sicut dicitur in puritate sua necessario sinit. Iste ignis est elementum comunicatissimum, quod seipsum in omnia se diffundit: et virtutem suam cunctis distribuit et effundit. Et inde est quod omne corpus penetrat et intime cum corpore se coniungit. Iste ignis est elementum occultissimum. Qui seipsum ignis de sui natura est invisibilis: nec ab oculo corporali videtur, nisi quando alicuius materie terrestri vel aere incorporatur. Item ignis est elementum infinitum seu maximum. Quia seipsum si applicet materia in quam agit in infinitum solet crescere, et se continue augmetare. Sicut bec omnia patet per sanctum Dionysium, cap. xij. de angelica ierarchia. Sic vere dico, quod vir iustus habet puritatem immaculabilem. Nihil enim immundum recipit: quod quicquid male suggestionis vel cogitationis sibi adiungitur, illud statim consumere comprobatur. Nullam enim pravam imaginatorem per dilectionem recipit: immo statim per firmitatem boni propositi illam annihilat et consumit, et sic purus et immaculatus persistit. Et sic dico, quod iustus sicut ignis qui comburit silvam malarum, scilicet cogitationum. Et sicut flamma comburens motes vanarum, scilicet elationum. Iste dico, quod habet bonitates concerebilem amicitie, quod seipsum neminem solet continere: sed cunctis benigniter se incorporare et coniungere per officia sua communicare et diffundere. Actuum. Ignis sedit super singulos eorum, et repleti sunt omnes seipsum officijs huius ignis. Iste dico, quod iste ignis habet immisibilitatem non demonstrabilem. Quia seipsum iustus semper vult esse incognitus et ignotus: et per iactantiam et ostentationem nunquam seipsum palat. Et nunquam nisi per adiunctionem terrestri materie facta est nisi per incorporatorem alicuius actualis operis virtuosum sit libenter bonis manifestus. Et Seneca. Esto occultator virtutum sicut alij vicio. Vnde iste est ignis ille absconditus, de quo dicitur. Machab. i. Quod sacerdotes tunc dei cultores erant: acceptum ignem de altari occulte absconderunt. cum in valle ubi erat puteus altus et sicus. Expone de iusto, scilicet qui semper vult abscondi in puteo profundo humilitatis et in siccitate abstinentie et paupertatis. Proverb. vj. Nunquam per te quis abscondere ignem in sinu suo. Considera ad dexteram et videbam, et non erat qui cognosceret me. Item habet quantitatem supercreabilem, quod seipsum iustus non cessat quantumdiu vivit virtutibus crescere, et si ligna, id est occasiones et bene operandi materia eidem apponit se semper solet in melius augmentare. Eccl. xj. A fanella una augetur ignis. Et Eccl. xxvij. Secundum ligna silve ignis ardebit. Breuiter igitur dico, quod vir iustus ignis dicitur: et igni merito comparatur. Unde de belya propheta dicitur Eccl. xlvij. Surrexit belyas propheta quasi ignis. Ubi aduerte, quod sicut ignis superius gaudet, sic vere iustus gaudet superius. Inferius ardet, deitatis celo. Surrexit. Ardet interius, charitatis zelo belyas. Splendet, exteriorius splendens. Asperius mordet, det exteriorius decetie velo propheta. Mordet asperius iusticie telo. Quasi ignis. Primum igitur dico, quod spiritualis et moralis ignis, scilicet homo iustus, et maximus bonus ecclesiasticus vel prelatus superius gaudet contentum placidum celum. Surrexit inquit, quia reuera sicut ignis habet regionem suam superius, ita qui inferius nunquam detinet nisi quando terrestri materie incorporatur, et tunc continue sursum tendit et ut sursum euadat et eripat continue agit. Sic vere iustus superius per contemplationem habitant: et celum visitat et frequentat dicentes seipsum. Hyl. iij. Conuersatio nostra in celis est: quoniam si necessitate alicuius negotij in terra, id est in terrenis occupationibus detinetur, nunquam ibi mente descedere comprobantur. Immo semper tentant et conantur inferiora dimittere et superius agitantur, sursumque per desiderium circueunt et mouentur dicentes seipsum. Non habemus hic manentem ciuitatem.

tem: sed futuram inquitimus. Hebreo. xij. in illud Col. iij. Que sursum sunt que tibi christus. Surrexit inquit Josue vij. Surge cur iaces prius in terra. An de talis ignis motu et ascensu dicitur Iudicij. vj. Ascendit ignis de petra et carnes azimorum panes consumpsit. Expone igitur dico quod talis spiritualis ignis superius gaudet contemplantando celum. Surrexit inquit. Secundo dico, quod iustus interiorius ardet demonstrando zelum. Et hoc ostendit cum dicitur. Belyas qui seipsum inter ceteros sanctos plus inuenit zelasse pro fide et veritate, sicut ipse dicitur. Regum. xix. Zelo zelatus sum pro domo non exercituum. Et iste zelus satis apparuit quoniam ignem super quinquegenarios descendere iussit. Regum. i. Et quando prophetas baalim interfecit. Regum. xvij. Sicut enim ignis ex natura propria feruet et ardet. Sic iustus pro fide et veritate zelat. ps. Accendetur velut ignis zelus tuus. Machab. ij. Belyas dum zelat zelum legis receptus est in celum, quod seipsum factum fuit in curru igneo, sicut dicitur. Regum. ij. Igitur iustus ad modum ignis interiorius ardet demonstrando zelum. Belyas inquit. Ignis enim zeli et profundus amoris est ille ignis qui in stupis contineri non potest quando apparet. Unde Hieremias de sermone domini ad se facta dicit sic. Hiere. xx. Dixi non recedabo deus neque loquar in nomine illius. Sequitur. Et factus est tibi corde meo quasi ignis exstans clausus in officio meis et defeci ferre non sustinens. Ignis igitur iste interiorius ardet demonstrando zelum. Belyas inquit. Tercio dico, quod iustus exteriorius splendens illustrando velum, id est exterioribus habitibus. Quia seipsum sicut ignis habet immatrem splendorem annexum essentie sue: per quem non solum in se splendens et rutilat: imo etiam alia illustrat et illuminat. Sic vere iustus habet annexum duplicem spiritalem splendorem, scilicet vnum interiorius qui est splendor veritatis fidei et sapientie. De quo illud Esai. iij. Creavit dominus super omnem locum montis syon splendorem ignis flammantis in nocte. Et alium exteriorius: et iste est splendor honestatis et decentie seu bone apparentie. De quo Esai. x. Erat lumen israel in igne. Igitur talis ignis, scilicet homo iustus et in se lucet et alios illuminat. Quia seipsum in se lucet interiorius per fidem sapientiam et veritatem, exteriorius per decentiam et honestatem seu conuersationis sanctitatem. Et alios illuminat quantum ad primum per scientiam et doctrine utilitatem et subtilitates. Et quantum ad secundum per bonorum exemplorum regulam et puritatem. Unde de tali directiuo splendore dicitur Ezech. i. Quod illa sancta animalia viros iustos significantia erant splendentia et ignea. Unde ibidem dicitur sic. Hec erat visio discurrens in medio animalium splendor ignis: et de igne fulgur egrediens. Fulgur dico, scilicet bonorum exemplorum. Igitur iustus exteriorius splendens auferendo velum, scilicet caliginis et erroris: seu illustrando velum, id est habitum honestatis. Et hoc ostendit cum dicitur propheta. Quia seipsum propheta et interiorius splendens per diuinas reuelationes, et exteriorius fulget per conuersationes directiuas et exemplares sanctitatis conditioes, ita ut sibi ab alijs possit dici illud Jobis. iij. Domine ut video quod propheta es tu. Et Marth. xj. Quid existis videre prophetam inquit. q. d. Tales propter suam exemplarem vitam digni sunt ab omnibus inspicere et videri. Ignis igitur, id est iustus exteriorius splendens auferendo velum. Propheta inquit. Quarto vero dico, quod iustus asperius mordet insidendo telum. Et hoc ostenditur cum dicitur. Quasi ignis. De natura enim ignis est non solum quod splendet: imo etiam quod ledat affligat atque mordeat. Unde etiam apes habent seu telum quod ignee fertur esse virtutis, quod seipsum volozem et adustionem inducit. Ignis enim et que libet res ignea vel ignita: habet ledere et affligere: purgare et abstergere: attenuare et consumere. Sic vero dico, quod iustus et maxime iudex vel prelatus debet habere exemplo apostoli telum ignem, id est rigorem et seueritatem iusticie, quod seipsum et verbo corripendo: et ope puniendo: et vultu seueritatem intendendo: debet esse igneus: ut seipsum possit malos corrigere abstergere et purgare: et si forte noluerint: possint eos consumere vel deletere. Malach. iij. Ipse enim quasi ignis ofians: et quasi herba sulionum: et sedebit ofians et emundans argentum: et purgabit filios leui: et colabit eos quasi aurum et quasi argentum. et erunt offerentes domino sacrificia in iusticia. Et breuiter de talibus dicitur Zach. xij. In die illa ponam duces iuda sicut caminum ignis in lignis: et sicut faciem ignis in feno. Aduerte tamen quod ignis in metallis nobilibus non consumit substantiam: sed accidens et seculentiam inter-